
















Az Ukrajnában zajló háborúról tartott 
előadást a Mathias Corvinus Colle-
gium (MCC) kolozsvári központjában 
Vigóczki Máté György, az MCC geopoliti-
kai műhelyének Oroszország-kutatója 
szerdán, május 18-án. A Pécsi Tudo-
mányegyetem Geopolitika Doktori 
Programjának hallgatója ismertette 
az orosz geopolitikai gondolkodás tör-
ténelmi gyökereit, tisztázta a hírpor-
tálok hatásvadász tartalmai mögött 
álló valós helyzetet, és segített a hát-
térben meghúzódó kérdések megér-
tésében. 

Oroszország mozgatórugói több száz éve-
sek, saját logikája szerint mindig a fenye-
gető Nyugattal szembeni stratégiai 
védekezés jellemezte, még ha ezt folyama-
tos hódítások kísérték is. A jelenlegi konf-
liktus átlátásához először is az ősi orosz 
birodalmi gondolkodásmódot kell megérteni 
– mondta el Vigóczki Máté György az 
Oroszország 2022-es háborúja – a szemünk 
előtt zajló történelem című kolozsvári ese-
ményen. Az előadó történelmi áttekintéssel 
indított. Rámutatott, hogy a keleti szlávokat 
több mint száz évig érintette a tatárjárás, a 
későbbiekben azonban az összes támadás 

nyugatról jött, így mindig is fenyegetésként 
tekintettek rá. „Míg a magyar történelem di-
csőséges vereségekkel van tele, az orosz tra-
gikus győzelmekkel” – hangsúlyozta 
Vigóczki Máté. A nyugatellenes felfogást 
ugyanakkor gazdasági irányból is meg lehet 
közelíteni: a Szovjetunió összeomlása után 
elveszett az egységes ideológia, lesüllyedt a 
gazdaság a legszegényebb afrikai társadal-
mak szintjére, de a 2008-as gazdasági válság 
is óriási csapást mért az országra – az oro-
szok ezt a demokráciával, kapitalizmussal, 
a nyugati kultúra beszivárgásával kötötték 
össze. 

Az előadás továbbá az oroszok által a 
jelenlegi háborúban hangoztatott jogos és 
nem jogos sérelmeket ismertette. A 
NATO-bővítéseknek kétféle olvasata van: 
míg a nyugati álláspont szerint a tagorszá-
gok önszántukból, a biztonságuk érdeké-
ben, nem támadó szándékkal csatlakoztak, 
az oroszok történelmi távlatokban gondol-
kodva veszélyesnek tekintik a kelet felé 
való terjeszkedést. A jogos sérelmek so-
rába sajnos a határokon túli kisebbség 
rossz helyzete is beilleszkedik, viszont 
egyes felvetések nem megalapozottak: 
például hogy 2014 óta genocídium zajlik 
Ukrajnában az orosz lakosság ellen, náci-
veszély van, vagy hogy Ukrajna támadni 
akart. Az orosz nézőpont szerint Donyeck 
és Luhanszk ukrán megszállás alatt áll – 
fejtette ki az előadó. 

Oroszországnak az a fontos, hogy Uk-
rajna ne csatlakozzon a NATO-hoz, Uk-
rajna pedig már lemondott erről a 
lehetőségről. Putyin azonban a háborúval 
az ellenkezőjét érte el annak, amit akart: 
nem megállította a NATO terjeszkedését, 
hanem a konfliktust látva több országban 

is felmerül a csatlakozás szándéka, például 
Finnország és Svédország esetében. Egyelőre 
nem látni, hogyan fog végződni a háború, az 
viszont egyértelmű, hogy Moszkva a vártnál 
jóval szerényebb képességekkel rendelkezik, 
és nem tudni, mennyire gyengül meg. Hosszú 
távon egy egyre elszigetelődőbb, belpolitiká-
jában elnyomóbb Oroszországra kell számí-
tani. Egyelőre úgy tűnik, egyik fél sem adja 
fel, de az oroszoknak előbb-utóbb meg kell 
találniuk, az ukránoknak pedig meg kell ad-
niuk egy kiszállási pontot a konfliktusból, 
még ha veszteségekkel is jár. 

„Mozgalmas volt a tavasz az MCC köz-
pontjaiban Erdély-szerte. Vigóczki Máté a 
marosvásárhelyi képzési központunkban is 
tartott előadást, de Aradon, Csíkszeredában, 
Nagyváradon, Sepsiszentgyörgyön és Szat-
márnémetiben is megfordultak az MCC által 
meghívott előadók. Tartalmas előadásokat 
rendeztünk, amelyek a helyiek érdeklődését 
is felkeltették. Éppen ez a nyílt rendezvénye-
ink célja: az oktatási programokon kívül is 
párbeszédet folytatni társadalmunk és a világ 
fontos kérdéseiről, bevonni az MCC életébe 
a nyitott, érdeklődő személyeket” – fejtette 
ki Talpas Botond, az MCC erdélyi tevékeny-
ségért felelős igazgatója, továbbá hozzá-
fűzte, hogy ez az időszak még inkább 
mozgalmas lett, hiszen javában folyik a fel-
vételi a Fiatal tehetség program, a Középis-
kolás program és a Kolozsvári egyetemi 
program szeniorképzésének jövő tanévére. 
A 4. osztályosok június 30-ig, a középisko-
lások június 12-ig jelentkezhetnek a sokol-
dalú tehetséggondozó programokra, a 
kincses városba készülő egyetemistáknak 
pedig szintén hamarosan elindul a felvételi 
időszak a Kolozsvári egyetemi program ju-
niorképzésére. 

MCC nyílt előadások: több száz éves gondolkodásmód húzódik  
az ukrán–orosz háború mögött
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Örömmel látni, hogy gyako-
riak a tavaszi környezettaka-
rítási akciók, újabb helyeken 
újabb csapatok indulnak el 
összegyűjteni a felelőtlenül 
eldobált vagy a természetben 
törvénytelenül lerakott hulla-
dékot. A szervezők tudatában 
vannak annak, hogy önmagá-
ban a takarítási akció nem 
elég, a következő nemzedé-
ket tudatosan kell nevelni 
környezetünk megbecsülé-
sére. 

Miután egy kis csapat április 
végén már gyűjtött hulladékot a köz-
ség néhány pontján, Csíkfalva ön-
kormányzata május 13-án hirdetett 
községi környezettakarítási akciót, 
amelybe a község tanintézményei-
nek diákjai és a pedagógusok mellett 
néhány felnőtt is bekapcsolódott. A 
Tisztább Csíkfalva címmel rendezett 
megmozdulás során két óra alatt vé-
gigjárták az öt település utcáit és a 
Nyárád partján néhány pontot, majd 
a községközponti iskola udvarán ta-
lálkoztak, ahol a szervezők ebéddel 
és érdekességekkel várták az önkén-
teseket: volt tűzoltó- és gombfoci-
bemutató, a Székely Teqball Team 
két tagja is megérkezett, ők a sok kí-
váncsi gyereknek a viszonylag új 
labdasportot ismertették. 

Balogh István polgármester 
örömmel állapította meg, hogy 
jóval kevesebb a szemét az utcákon, 
köztereken, a Nyárád partján, mint 
évekkel ezelőtt, vagy éppen más 
községekben, de hangsúlyozta: to-
vábbi felelős magatartásra van 
szükség minden lakos részéről, hi-
szen annak ellenére, hogy tizenöt 

éve működik már a szervezett hul-
ladékválogatás és -elszállítás a köz-
ségben, még mindig sokan visznek 
ki a határba szemetet, amit kis erő-
feszítéssel csak a kapu elé kellene 
kihelyezni. Az elöljáró reméli: ez a 
tevékenység jó volt arra, hogy a di-
ákok is lássák, milyen a természet 
akkor, amikor hulladék van eldo-
bálva, és bízik benne, hogy példás 
magatartásukkal a gyerekek talán 
meg tudják győzni szüleiket, a fel-
nőtteket is a helyes irányról. 

Neveléssel, szalonasütéssel 
Önkéntesen a tiszta Backamada-

rasért címmel ugyancsak május 13-
án a Backamadarasért Egyesület 
környezetvédelmi akciót szervezett, 
amelynek keretében a helyi Kiss 
Gergely Általános Iskolával, az ön-
kormányzattal, valamint a reformá-

tus egyházközséggel együtt- 
működve megtisztították a település 
utcáit. Az akció célja nemcsak a te-
lepülés kitakarítása volt, hanem a 
környezettudatos életre való neve-
lés is. Ezért az eseményt Tóth-Bre-
zovszky Andrea, a Maros Megyei 
Tanács keretében működő ADI 
Ecolect Hulladékgazdálkodási 
Egyesület vezetője környezetvéde-
lemről, szelektív szemétgyűjtésről 
szóló interaktív előadásával nyitot-
ták meg, majd a résztvevők öt csa-
patban szorgoskodtak, munka 
végeztével pedig szalonnasütéssel 
zárták a napot – értesültünk Báthori 
Zsuzsánna egyesületi elnöktől, aki 
szerint „jó volt együtt lenni és meg-
tapasztalni az összefogást és a kö-
zösség erejét”. Az elnök köszönetet 
mondott annak a mintegy hatvan 
gyereknek, pedagógusnak, egyesü-

leti tagnak és helyi lakosnak, aki 
részt vett a takarításban, és hozzá-

járult egy szebb, élhetőbb környezet 
létrehozásához. 

Faültetéssel, művészettel 
Május közepén Szovátán fát ül-

tettek az új városi óvodánál, vala-
mint a Kisállomás és az S. Illyés 
Lajos Általános Iskola környékén. 
A Fiatalok a tiszta környezetért és 
egy fenntartható jövőért nevű prog-
ram Maros Megye Tanácsának tá-
mogatásával valósul meg, és a 
küküllő- és nyárádmenti Natura 
2000 társulás szervezte Szováta ön-
kormányzatával együtt.  

Az eseményen részt vettek a 
város óvodásai, valamint az általá-
nos iskola diákjai; 46 díszkörtefát 
ültettek el, szebbé, élhetőbbé téve a 
közösségi tereket. A program követ-
kező eseménye egy-egy fotó- és 
plakátverseny, ami nemcsak a szo-
vátai diákoknak szól, hanem a Kis-
Küküllő és a Nyárádmente 
településeinek diákjait is megszó-
lítja – közölte a városháza.

A nevelés is fontos, nem csak az alkalmi akciók 
Mások után takarítottak

A korábbinál jóval kevesebb a szemét, ötven zsákkal mégis gyűlt Csíkfalva községben Fotó: Csíkfalvi Általános Iskola 

A szovátai faültetés csak egyik szakasza a megyei önkormányzat által támogatott projektnek 
 Fotó: Szováta önkormányzata 

Gligor Róbert László



Szappanoperasztár lett a brit trónörökös
Károly walesi herceg édesanyja, II. Erzsébet 
királynő kedvéért vállalta a beugrást a BBC 
közszolgálati televízió legnépszerűbb, EastEn-
ders című sorozatában. 

A következő hetekben szerte az Egyesült Királyság-
ban nagyszabású rendezvényekkel, köztük utcabálok-
kal ünneplik a 96 esztendős uralkodó 
platinajubileumát, vagyis trónra lépésének 70. évfor-
dulóját. 

Jubileumi utcabált rendez az EastEnders lakóközös-
sége is az 1985 óta futó BBC-sorozat helyszínén, a 
Walford nevű kitalált londoni kerület ugyancsak kita-
lált főterén, az Albert Square-en, és ezen a bulin jelenik 
meg mindenki teljes elképedésére Károly herceg és fe-
lesége, Kamilla cornwalli hercegnő. 

Mick Carter, az egyik főszereplő – a sorozat köz-
ponti helyszínéül szolgáló Queen Victoria pub tulajdo-
nosa, akit Danny Dyer alakít – már a korábbi 
epizódokban tett sejtelmes utalásokat a törzsvendégek-
nek arra, hogy a helyi utcabálra „egészen különleges 
vendégek” is hivatalosak.  

Ezt azonban senki nem vette komolyan – egészen 
addig, amíg a hercegi házaspár saját magát alakítva 
meg nem jelent az Albert Square-en. 

Az epizódot márciusban rögzítették, és június 2-án, 
a központi ünnepségsorozat első napján kerül adásba. 

Az igazi jubileumi rendezvényeket június 2-5. kö-
zött tartják, és a brit kormány az akkori hétvége előtti 
két napra is munkaszünetet hirdetett. 

A rendezvénysorozat csúcspontján Platinum Party 
néven lesz egy hatalmas élő koncert is a Buckingham-
palota előtt, a programtervezet megfogalmazása szerint 
„a globális szórakoztatóipar legnagyobb sztárjainak” 
közreműködésével. 

Két év kihagyás után teljes pompájában megtartják 
a királynő „hivatalos” születésnapját, a Trooping the 
Colour néven közismert, igen látványos, rendszerint 
százezres tömeget vonzó katonai parádét is, amelyet a 
koronavírus-járvány miatt 2020-ban és tavaly csak 
igen szűk körben, a királynő windsori rezidenciáján, 
közönség nélkül rendeztek meg. 

II. Erzsébet királynő 1952. február 6-án, édesapja, 
VI. György király halálának napján lépett az Egyesült 
Királyság trónjára, de uralkodása jelesebb évfordulói-
nak ünnepségeit a jobb időjárás reményében – a hiva-
talos születésnaphoz hasonlóan – június elején tartják. 
Így volt ez az 1977-es ezüstjubileumon, a 2002-ben 

tartott aranyjubileumon és a 2012-ben rendezett gyé-
mántjubileumi ünnepségeken is. 

A brit királyi család tagjai nem először vállalnak szí-
nészi feladatokat. A leghíresebb ilyen alakítást szemé-
lyesen az uralkodó nyújtotta a 2012-es londoni olimpia 
megnyitóján. A rendezvény központi eleme volt az a 
négy és fél perces – a londoni olimpiai stadion kivetí-
tőin a globális tévéközvetítéssel egy időben bemutatott 
– filmjelenet, amelyben az akkor 86 esztendős királynő 
a legendás 007-es ügynök, a Daniel Craig alakította 
James Bond társaságában helikopterrel indult a londoni 
Buckingham-palotából a kelet-londoni arénába.  

Az azóta legendássá vált jelenetben a stadion fölé 
érve, a brit nemzeti lobogó színeiben pompázó ejtőer-
nyőiket kibontva egymás után mindketten „kiugranak” 
a gépből. 

Nem sokkal azután, hogy „leértek”, az uralkodó 
megjelent a stadion királyi páholyában, ugyanabban a 
ruhában, amelyet a filmjelenetben viselt. A jelenetet a 
megnyitó 80 ezres közönségének egetverő ovációja fo-
gadta, miközben a királynő szerényen mosolyogva 
nyugtázta a sikert. 

Azóta hivatalosan is kiderült, hogy egészen a heli-
kopteres részig valóban II. Erzsébet királynő alakította 
saját magát, első ízben szerepet vállalva egy nem do-
kumentumjellegű filmben. (MTI) 

Emléktáblát avattak Arany Jánosnak a walesi Montgomery 
városában, amelyet a költő A walesi bárdok című híres bal-
ladájában örökített meg. 

Az emléktáblát, amely magyarul, angolul és walesi nyelven méltatja 
Arany Jánost és költeményét, Kumin Ferenc, Magyarország londoni 
nagykövete és Jill Kibble, a nem egészen 1300 lakosú walesi kisváros 
polgármestere avatta fel. 

Az emléktáblán olvasható ismertetés szerint Arany János a balladában 
azoknak a walesi regösöknek a legendás hősiességét énekli meg, akik 
1277-ben, a híres montgomeryi lakomán halált megvető bátorsággal sze-
gültek szembe a Walest leigázó I. Eduárd angol királlyal. 

Az emléktábla szövege hangsúlyozza azt is, hogy Arany költeménye 
az 1848-1849-es magyar forradalom és szabadságharc hősei előtti fő-
hajtás, a civil kurázsit ünneplő allegorikus himnusz.  

Brunner Bálint, az egyik főszervező, a Magyar Cymru walesi-magyar 
kulturális kezdeményezés alapítója hangsúlyozta: a walesi bárdok 165 
éves történetében a walesi és a magyar nagyközönség most először em-
lékezett meg együtt Arany Jánosról Montgomery váránál, és ez törté-
nelmi pillanat a walesi–magyar kapcsolatokban. Bejelentette: május 14. 
mostantól minden évben a walesi–magyar barátság napja lesz. 

Az ünnepségre a walesi kisvárost magyar lobogókkal díszítették fel, 
az emléktábla avatása után felhangzott a magyar és a walesi himnusz, 
és elszavalták A walesi bárdokat. 

Az eseményre a helyi sörfőzde különlegesen palackozott sört is ké-
szített, amelynek emblémáján Arany János portréja látható. 

A szombat éjszakába nyúló rendezvénysorozatnak számos kulturális 
programja volt, fellépett mások mellett a walesi határ közvetlen köze-
lében fekvő nyugat-angliai Bristol magyar néptáncegyüttese, és videó-
üzenetben rögzített üdvözlet is elhangzott Nagyszalontáról, Arany 
szülővárosából. Este a Walesi–Magyar Kulturális Egyesület szervezé-
sében koncertet tartottak a helyi Szent Miklós-templomban walesi és 
magyar zeneművekből, elsősorban népdal- és operarészletekből. 

Walesben már a korábbi években is több alkalommal megemlékeztek 
Arany Jánosról és balladájáról. 

Montgomery 2017-ben, Arany születésének 200. évfordulóján posz-
tumusz díszpolgári címet adományozott a költőnek. 

Ugyanabban az évben A walesi bárdok történetét megelevenítő kü-
lönleges fényjátékkal is tisztelegtek a walesi főváros, Cardiff főterén 
Arany János emléke előtt: a Montgomeryben I. Eduárd által máglyára 
küldött 500 bárd legendájának stilizált képi megjelenítését látványos, 
színes fényfestéses technológiával vetítették a XII. században épült car-
diffi Keresztelő Szent János templom tornyára. 

Montgomeryben az idén márciusi 15-én is megemlékezést tartottak, 
amelyen elhangzott más művek mellett Bródy János Ha én rózsa volnék 
című dala, amelyet magyarul énekeltek a település lakói. (MTI) 

Emléktáblát avattak  
Arany Jánosnak 
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Alvásproblémákat okoz  
a globális felmelegedés világszerte

Világszerte alvásproblémákat okoz a globális 
felmelegedés, különösen a nőket és a súlyos 
betegségekkel küzdő idős embereket viseli 
meg – olvasható egy új tanulmányban, melyet 
a The Guardian ismertetett. 

A jó alvás kulcsfontosságú az egészség és a jólét 
szempontjából. A globális felmelegedés azonban még 
gyorsabban növeli az éjszakai hőmérsékletet, mint a 
nappalit, ami megnehezíti az alvást. A tanulmány sze-
rint egy átlagos ember már most is évente 44 órát veszít 
az alvásidejéből, ami 11 olyan éjszakát jelent, amikor 
hét óránál – a megfelelő alvásmennyiségnél – keveseb-
bet alszik. 

A kieső alvásidő a felmelegedéssel tovább fog nőni, 
és ez egyes csoportokat sokkal jobban érint, mint má-
sokat. A felmelegedés egy fokára jutó alvásveszteség 
körülbelül negyedével magasabb a nőknél, mint a fér-
fiaknál, kétszer magasabb a 65 év felettieknél, és há-
romszor magasabb a szegényebb országok lakosainál. 
A kutatók 68 országból 47 ezer ember által 7 millió éj-
szaka alatt használt alváskövető karkötő adatait dol-
gozták fel a tanulmányban. 

Korábbi kutatások kimutatták, hogy az emelkedő 
hőmérséklet károsítja az egészséget, többek között a 
szívroham, az öngyilkosságok és a mentális krízisek, 
valamint a balesetek és sérülések számának növekedé-
sével, továbbá a munkaképesség csökkenésével. 

A kutatók szerint a megzavart alvás lehet az egyik 
legfontosabb mozgatórugója annak, ahogy a hőség eze-
ket az egészségügyi hatásokat okozza. A tudósok arra 
is felhívták a figyelmet: nincs jele annak, hogy az em-
berek képesek lennének alkalmazkodni a melegebb éj-
szakákhoz, ami aggasztó. 

„A legtöbbünk számára az alvás a napi rutin nagyon 
intim része, életünk közel egyharmadát alvással töltjük. 
A világ számos országában azonban egyre többen nem 
alszanak eleget” – magyarázta Kelton Minor, a Kop-
penhágai Egyetem munkatársa, a kutatás vezetője. 

Hozzáfűzte, tanulmányukban először bizonyítják be 
az egész világra kiterjedően, hogy az átlagosnál mele-
gebb hőmérséklet rossz hatással van az emberi alvásra. 
Minor szerint ráadásul lehet, hogy csak a jéghegy csú-
csa, amit leírtak. 

A melegebb éjszakák miatt csökkent alvásidő hatal-

mas tömegeket érint. Egy 25 Celsius-fok feletti éjsza-
kán egy egymilliós városban 46 ezerrel több ember al-
szik kevesebbet. „Ha megnézzük a jelenleg Indiában 
és Pakisztánban tapasztalható hőhullámot, akkor több 
milliárd emberről beszélünk, akiknek a körülmények 
miatt várhatóan jelentősen csökken az alvásideje” – 
mondta Minor. 

A One Earth című folyóiratban publikált tanulmány 
a 2015 és 2017 között gyűjtött alvási és időjárási ada-
tokat elemezte, és megállapította, hogy a magasabb hő-
mérséklet miatt később tudtak elaludni az emberek, és 
ez csökkentette az alvásidejüket. Az emberi testnek le 
kell hűlnie az elalváshoz, ez nagy melegben nehezebb. 

A nőknek átlagosan több a bőr alatti zsírszövetük is, 
ami lassabbá teszi a lehűlést. Az idősebb emberek köz-
tudottan kevesebbet alszanak éjszaka, és rosszabb a test-
hőmérsékletük szabályozása, ami magyarázhatja a 
fogékonyságukat. A szegényebb országokban élők pedig 
kevésbé férnek hozzá az olyan hűtőberendezésekhez, 
mint az ablakredőnyök, a ventilátor és a légkondicionáló, 
ezért nagy melegben veszíthetnek az alvásidejükből. 

A tanulmány kimutatta, hogy a melegebb éjszakák 
hatása az alvásra minden országban tetten érhető füg-
getlenül attól, hogy hidegebb vagy melegebb az éghaj-
lat. A meleg alvásra gyakorolt hatása egyértelmű volt, 
amikor az éjszakai hőmérséklet 10 fok fölé emelkedett. 

Minor aggasztónak nevezte, hogy az alvásidő csök-
kenése a melegebb éghajlaton élőknél is jelentkezett a 
hőmérséklet-emelkedés minden fokával, holott arra szá-
mítottak, hogy ezek az emberek jobban alkalmazkod-
nak.  

A tanulmány arra figyelmezteti a politikai döntésho-
zókat, hogy gondoskodniuk kell a városok, települések 
és épületek meleghez való alkalmazkodásáról, és az 
emelkedő hőmérséklet egészségügyi hatásainak csök-
kentéséről.  

Minor hangsúlyozta, hogy az alacsonyabb jövedel-
műek alulreprezentáltak a kutatásban, az alváskarkö-
tőket főleg középkorú, tehetősebb emberek viselték, 
akik kevésbé voltak kitéve a meleg időnek. A szakem-
ber szerint további kutatásokra van szükség, különösen 
azokon a helyeken, amelyek már most is a világ leg-
melegebb térségei közé tartoznak, mint például Afrika, 
Közép-Amerika és a Közel-Kelet nagy része. (MTI) 

Elhunyt Rosmarie Trapp,  
akinek családjáról A muzsika 
hangja című musical született 

 

Christopher Plummer és Julie Andrews a film forgatásán (1964)  
Forrás: Wikipédia/20th Century Fox 

Rosmarie Trapp, Georg von Trapp és Maria von Trapp lánya a család 
tájékoztatása szerint a vermonti Morrisville-ben, egy idősotthonban halt 
meg 93 évesen. A von Trapp család 1938-ban menekült el a nácik által 
megszállt Ausztriából, és Európában, valamint az Egyesült Államokban 
lépett fel közös énekes előadásaival. Az 1940-es évek elején telepedtek 
le Vermontban, ahol síházat nyitottak. 

A muzsika hangja című musical Maria von Trapp 1949-ben megjelent 
könyve nyomán készült. A nyugállományba vonult tengerészkapitány 
Georg von Trappnak és első feleségének, Agathe Whitehead von Trapp-
nak hét gyermeke született. George von Trapp felesége halála után vette 
el Mariát, aki énekelni és zenére tanította a gyerekeket. 

A házaspárnak még három gyermeke született, Rosmarie, Eleonore 
és Johannes, akik a filmben nem jelennek meg. Eleonore von Trapp 
Campbell tavaly októberben hunyt el a vermonti Northfiledben.  

Rosmarie öt évig szolgált misszionáriusként és tanított Pápua Új- 
Guineán testvérével. Hazatérése után gyakran írt olvasói leveleket a 
helyi újságba, ahol saját rovatot kapott történetei számára. Szívesen éne-
kelt, énekkarokat is vezetett. 

A muzsika hangja című, öt Oscar-díjjal jutalmazott musicalt 1964-
ben forgatta Julie Andrews és Christopher Plummer főszereplésével  
Robert Wise. (MTI)

II. Erzsébet királynő platinajubileumára készülnek  
Forrás: Wikipédia/Daniells I.



ADÁSVÉTEL 

RABLAPROGRAMBA illő autót vá-
sárolok, az elszállítását és forgalom-
ból való törlését vállalom. Tel. 
0748-882-828. (15821-I) 

LAKÁS 

KIADÓ másfél szobás, bútorozatlan 
garzonlakás hosszú távra a Kárpátok 
sétányon. Tel. 0749-425-152. (15943) 

ELVESZETT 

ELVESZTETTEM Fülöp Tamás névre 
szóló marosvásárhelyi utazási 
igazolványomat. Semmisnek 
nyilvánítom. (16051) 

MINDENFÉLE 

ALKALMI FRIZURÁKAT készítek. 
Házhoz is megyek. Tel. 0740-846-
127. (15903-I) 

FUVART, bútorhordást vállalunk sze-
mélyzettel, külföldre is, valamint tör-
melékszállítást. Tel. 0749-543-104. 
(14975) 

KERTI MUNKÁT, permetezést, favá-
gást vállalok. Tel. 0770-621-920. 
(15831-I) 

CÉG vállal 10% kedvezménnyel ház-
tetőkészítést, tetőfedést, tetőjavítást, 
cserépforgatást, bel- és kültéri mun-
kát, bontást. Tel. 0774-574-527. 
(15831-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemez-
ből, cserépből; ácsmunkát, teraszké-
szítést, garázsfelújítást, külső-belső 
szigetelést, meszelést, bármilyen ki-
sebb javítást és mindenféle más 
munkát. Tel. 0747-508-707, Misi. 
(15925-I) 

FESTÉST, csempézést, gipszkarton-, 
ajtószerelést vállalok. Tel. 0771-393-
848, 0749-564-921. (15920) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, tetőkészí-
tést mindenféle anyagból, bádogos-
munkát, -javítást, bármilyen 
építkezési munkát és sürgősségi ja-
vítást, meszelést. Készítünk kerítést, 
kaput vasból. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0767-711-466, Mik-
lós. (15891) 

TÉVÉT és háztartási gépeket javítok. 
Házhoz jövök. Tel. 0740-527-205. 
(15930-I) 

VÁLLALUNK 10% kedvezménnyel 
építkezési munkát: tetőkészítést le-
mezből vagy cserépből, szigetelést 
polisztirénnel, bármilyen sürgős tető-
javítást. A kiszállás és a szállítás in-
gyenes. Tel. 0742-964-777, István. 
(15887-I) 

KÉSZÍTÜNK külső redőnyöket, sza-
lagfüggönyöket, szúnyoghálót. Tel. 
0744-121-714. (15905-I) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemez-
ből, cserépből; ácsmunkát, teraszké-
szítést, garázsfelújítást, 
csatornajavítást, bármilyen kisebb ja-
vítást és mindenféle más munkát, ke-
rítéskészítést is. Tel. 0740-756-103. 
(15816-I) 

A KÖVETKEZŐ MUNKÁKAT vállal-
juk: háztetőt készítünk cserépből, 
Lindab-lemezből, kisebb javításokat 
végzünk, kerítést készítünk. Tel. 
0754-634-559, Csaba. (15961-I) 

VÍZ-, GÁZ-, FŰTÉSSZERELÉST vál-
lalok. Tel. 0746-638-960. (15859) 

MEGEMLÉKEZÉS 
 
 
Fájó szívvel emlékezünk május 
24-én a sáromberki GURZA IDA 
tanítónőre halálának tizedik év-
fordulóján. Drága szép emléke 
örökké közöttünk él. Jóságát és 
szeretetét szívünkben őrizzük. 
Nyugodjon békében! Menye és 
unokái. (15957-I) 
 
 
Szomorú szívvel, örök szeretettel 
emlékezünk május 24-én  
KÁLMÁN  LÁSZLÓ angoltanárra 
halálának 10. évfordulóján.  
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  
Szerettei, Éva és Margit. (16048-I) 
 
 
 
Életed úgy múlt el, mint egy pilla-
nat. Elmentél tőlünk, mint le-
nyugvó nap, de szívünkben élsz 
és örökre megmaradsz. 
Örök fájdalommal emlékezünk 
halálának 25. évfordulóján a ma-
gyarpéterlaki BEREKMÉRI  
JÓZSEFNÉRE szül. CSIZMADIA 
IRMA. Szerettei. (16052-I) 
 

Ami szép volt az életben, az min-
dig is velünk marad. 
Soha el nem múló szeretettel és 
hiányérzettel szívünkben emlé-
kezünk VASS (szül. Balla)  
TÜNDÉRE (1953–2005) halálának 
17. évfordulóján. Örökre velünk 
maradsz. Őrizzük mosolyodat.  
Szerető férjed és gyermekeid 
családjukkal. (16045-I)  
 
 

ELHALÁLOZÁS 
 
 

Fájdalommal, megtört szívvel tu-
datjuk, hogy drága szerettünk,  

id. OROSZ MIHÁLY  
életének 78. évében örökre ittha-
gyott bennünket. 
Temetése 2022. május 25-én 14 
órakor lesz a harasztkeréki refor-
mátus temetőben. 

A gyászoló család. (-I) 
 
 
 

Úgy mentél el, ahogy éltél, csen-
desen és szerényen, drága lel-
ked, fáradt tested nyugodjon 
békében. 
Megrendüléssel, de Isten akara-
tában megnyugodva tudatjuk, 
hogy a drága jó feleség, szerető 
édesanya, nagymama, déd-
mama, anyós, testvér, sógornő, 
keresztanya, jó barát és jó szom-
széd, 

HAJDU ÁRPÁDNÉ  
szül. TÓFALVI ANNA  

folyó hó 22-én, életének 83. évé-
ben, alázattal viselt fájdalommal 
visszaadta a lelkét Teremtőjének.  
Drága halottunk temetése folyó 
hó 26-án, csütörtökön délután 3 
órakor lesz a marosvásárhelyi 
római katolikus temető felső ká-
polnájából.  
„A holtom után ne keressetek,  
leszek sehol – és mindenütt  
leszek.” 

Gyászoló szerettei. (-I) 
 

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok 

tartalmáért a hirdetésfeladó 
vállalja a felelősséget!

Szomorú szívvel emlékezünk a drága 
férjre, édesapára, nagyapára és  
dédtatára, 

GIDÓFALVI DÉNESRE  
május 24-én, halálának 10. évfordu-
lóján.  
Emlékét őrzi felesége, lánya, fia, 
három unokája családjukkal együtt 
és dédunokája, valamint a rokonok.  
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  
Emlékező szerettei. (p.-I)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BE-
ÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-379-
638. (66289) 
TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(66289) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (66256) 
DR. INCZE SÁNDOR BELGYÓGYÁSZ FŐORVOS betegeket fogad Marosvásárhelyen, a Tudor Vla-
dimirescu utca 21/A szám alatti rendelőben. Előjegyzés a 0265/265-112-es telefonszámon. (15709-I) 
MEGBÍZHATÓ DADUST keresünk 5 éves kislány mellé. Az ideális személy kiegyensúlyozott, barátsá-
gos, aktív  és megbízható; a magyar nyelvet is beszéli; rendelkezik jogosítvánnyal; minimum 3 éves ta-
pasztalattal rendelkezik. Előnyt jelent a pedagógiai felkészültség. Előnyös bérezés, szükség esetén  szolgálati 
autót biztosítunk. Várjuk jelentkezését! Információk a következő telefonszámon: 0742-147-043. (15962-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-801-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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Hirdetmény  
 
Marosvásárhely Megyei 

Jogú Város megszervezi a 
népi kézművesek és helyi termelők vásárát. Az ese-
ményre a XXV. Marosvásárhelyi Napok keretében jú-
nius 23–26. között kerül sor, helyszínéül pedig a 
Rózsák téri virágóra körüli övezet szolgál.  

A rendezvény célja, hogy népszerűsítse és támogassa 
a marosvásárhelyi hagyományos kézművességet, vala-
mint a helyi termelőket. 

Marosvásárhely önkormányzata biztosítja a kiállí-
tási helyet, amelyen kizárólag fehér színű, 3x3 méteres 
sátrak és megfelelő kiállítópannók állíthatók fel.  

A részvételi kérelmeket – amelyekhez csatolni kell a 
népi kézműves/termelői tanúsítványt, valamint három 
specifikus termék fényképét – az intézmény Győzelem 
tér 3. szám alatti székhelyén, a 15-ös irodában – egy-
séges iroda – lehet benyújtani hétfőtől péntekig 8–15 
óra között, illetve elektronikusan elküldhetők az auto-
rizari@tirgumures.ro és biroul.unic@tirgumures.ro  
e-mail-címekre.  

Benyújtási határidő: 2022. június 10.  
Szeretettel várjuk! 

SOÓS ZOLTÁN polgármester 

Közlemény 
 
Szászrégen önkormányzata élelmiszercsomagot oszt 

ki a hátrányos helyzetű személyeket segítő operatív prog-
ram (POAD) kedvezményezettjei számára 

Május 23-ától július elsejéig a hátrányos helyzetű 
személyeket segítő operatív program (POAD) kereté-
ben Szászrégen önkormányzata élelmiszercsomagot 
oszt azoknak az egyedülállóknak és  családoknak, 
akiknek/amelyeknek a 416. sz., utólag módosított és 
újrakiadott törvény alapján garantált minimáljövede-
lem jár,  valamint a módosított, újrakiadott 2010. évi 
277. törvény alapján családi pótlékra jogosultak.  

A csomagokat hétfőtől csütörtökig 9-15, pénteken 9-
13 óra között lehet átvenni a közüzemek (RAGCL) 
székhelyén. A címzettnek be kell mutatnia a személyi 
igazolványát, valamint a családtagok személyazonos-
ságát és családi állapotát igazoló iratot eredetiben.

„Felköltöztek a szavak 
a mennybe 
csönd van 
csak az Úr léptei 
kongnak az űrben.” 
(Kányádi Sándor) 
Megrendülten tudatjuk, hogy  

DR. BIEDERMANN ZSUZSÁNNA 
a Magyar Tudományos Akadémia KRTK Világgazdasági In-
tézet tudományos munkatársa, a Budapesti Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem adjunktusa 2022. május 6-án, életének 
39. évében, súlyos betegség után elhunyt. 
Temetése 2022. május 25-én 11 órakor lesz a marosvásár-
helyi református temetőben.  

A gyászoló család. (15998) 
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Közlemény 
 
A Szászrégeni Polgármesteri Hivatal (Petru Maior utca 

41. szám, Maros megye) értesíti az érdekelteket, hogy köz-
vitát szervez a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal tulajdo-
nában levő erdő erdőgazdálkodási tervéről és az erre 
vonatkozó környezetvédelmi jelentésről az erdőkitermelés-
ben részt vevő egységgel, valamint a tervben érdekelt ha-
tóságokkal együtt.  

Az erdőgazdálkodási terv és a környezetvédelmi jelentés 
a Maros Megyei Környezetvédelmi Ügynökség honlapján 
(http://apmms.anpm.ro) tanulmányozható. Megjegyzéseket, 
észrevételeket levélben az ügynökség Marosvásárhely, Híd-
vég (Podeni) utca 10. szám alatti székhelyére lehet eljut-
tatni, valamint a hatóság office@apmms.anpm.ro 
e-mail-címére, illetve faxon a 0265/314-985-ös telefon-
számra. Szintén postán vagy e-mailben a Szászrégeni Pol-
gármesteri Hivatalba is elküldhetők az észrevételek 2022. 
július 11-ig.  

A közvitára július 11-én 16 órakor kerül sor a  szászré-
geni Petru Maior  városi könyvtár dísztermében, a Köztár-
saság utca  2. szám alatt. 


